
 

 

 

 

Övergripande mål Vård och omsorgsnämnden i Lekebergs kommun 

(antagna december 2010) 

 

Kommunen ska erbjuda en väl fungerande vård och omsorg. Den gemensamma värdegrunden har 

utgångspunkt i ”En bra dag”. Detta innebär: 

 

 

1. Att främja olika boendelösningar som möter individuella och framtida behov 

 

Konkretisering: 

Så långt det är möjligt ska valfrihet erbjudas inom vård och omsorg. Lägenheter, radhus mm med 

äganderätt, bostadsrätt alternativt hyresrätt ska utvecklas där gemenskap med andra samt service 

kan ingå. Ny teknik kan också bidra till ett tryggare och mer självständigt liv. Ett stort eget inflytande 

över hur och när man ska få hjälp och vård är avgörande. 

 

2. Att möten mellan människor skall genomsyras av den gemensamma värdegrunden. 

 

Konkretisering: 

För att skapa tillit till vården och omsorgen och få ett bättre underlag för människors behov av olika 

insatser ska vården och omsorgen kontinuerligt utvecklas och kvalitetssäkras. Information och 

förebyggande insatser är viktigt för att människor ska känna trygghet i att hjälp finns att få den dag 

man behöver den. 

Den ideella sektorn för insatser inom vård och omsorg ska stödjas och uppmuntras . Genom nytt 

lagstöd ska stödet till anhöriga utvecklas. 

 



 

3. Att stödja individer/familjer att hitta meningsfullhet 

 

Konkretisering: 

Meningsfullhet innebär att varje människa ska beredas möjligheten utifrån sina behov och intressen 

att ha en plats i tillvaron, att uppleva känslan att vara behövd och att fylla en funktion i samhället. 

Vi ska uppmuntra till friviligverksamhet och skapa mötesplatser för medborgare. 

Missbruk och våld skapar otrygghet för individer och familj. Stödet ska genomsyras av en helhetssyn 

där både individens och familjens behov beaktas. Samverkan ska ske med barn- och familjeenheten 

för att stödja vuxna i sitt föräldraskap. 

En framgångsfaktor för kommunal verksamhet är välfungerade stödinsatser till egen försörjning. 

 

 

 

4. Att måltiden präglas av god kvalité, delaktighet och valfrihet samt ses som en 

central del av dagen. 

Konkretisering: 

Närhet mellan konsument och producent är en nödvändighet för att skapa delaktighet, valfrihet och 

därmed uppnå hög kvalité. Så långt som möjligt ska närproducerade råvaror och rättvisemärkta 

produkter användas. Hänsyn till miljöaspekten ska beaktas.   

Med valfrihet och delaktighet menas att den enskilde ska få möjlighet att påverka när, var, hur och 

tillsammans med vem måltiden intas. 

 


